eos expertes, sed etiam curse : non solum pupil-

lorum et adultorum, sed et furiosi, et surdi et

muti, et aliarum personarum, quibus tutores
vel curatores a veteribus legibus dantur, eos
tamen clericos et monachos hujusmodi habere
beneficium sancimus, qui apud sacrosanctas ec-

clesias vel monasteria permanent, non divagan-

tes, neque circa divina miniateria desides : cum

propter hoc ipsitm beneficiam eis indulgemus,

ut, aliis omnibus derelictis, Dei omnipotentis
ministerii inhaereant. » Le chapitre Pervenit,

dist. 86, tiré du concile de Chalcédoine, leur dé-

fend même de se charger de quelque gestion

que ce soit, dans des vues d'intérêt; il leur per-

met seulement d'administrer, par un principe

de charité, les biens des pupilles et des orphe-

lins, quand ils jugeront que d'autres s'en acquit-
teraient à leur préjudice : « Nisi forte qui legi-
bus minorum aetatum tutelas, sive curationes

inexcusabiles attrahantur aut qui civitatis ipsius

episcopus ecclesiasticarum rerum commiser et

gubernacula vel orphanorum, ac viduarum quae

indefensse sunt, et earum personarum quae ma-

xime ececlesiastico indigent adminiculo, propter

timorem Dei. Si quis vero transgressus fuerit haec

proecepta, correctioni ecclesiasticae subjaceat. »

Mais, dans le cas même où les clercs accep-

tent une tutelle pour des personnes pauvres et
dans des vues de charité, ils doivent néanmoins

obtenir la permission de l'évêque. Leur entrée

en fonction, comme tuteurs, sans s'être soumis

à cette formalité, serait coupable et pourrait

être sévèrement punie par l'évêque.

644 TYRAN

Quant à la tutelle légale, bien que les ecclé-

siastiques ne soient pas obligés de l'accepter, ils

peuvent cependant légitimement, se charger de

celle de leurs parents jusqu'au quatrième degré.
« Possunt, dit Pirhing, si velint, suscipere tute-

lam legitimam proximorum consanguineorum ;
non autem dativam, vel testamentariam 1 ».

Toutefois, avant de prendre l'administration des

biens de leurs parents orphelins, ajoute Ferra-

ris 2, ils doivent s'y faire autoriser par leur su-

périeur. « Non debent tamen administrationem

suscipere, nisi accedente superioris licentia. »

Pignatelli, qui a consacré une dissertation à

l'examen de cette question, requiert aussi l'au-

torisation de l'ordinaire : « Debent tamen ha-

bere licentiam sui ordinarii in scriptis 3. »

Observons que le pouvoir des évêques de dis-

penser ou d'autoriser leurs prêtres sur ce point
se bornait à deux cas : 1° au cas de la tutelle